Totale dell'attivo  158.744   140.000  +13,4

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

A. Debiti verso banche  50.228   44.721  +12,3

B. Debiti verso clientela  56.221   51.916  +8,3

C. Titoli in circolazione  33.052   25.026  +32,1

D. Passività finanziarie di negoziazione  1.225   1.328   -7,8

E. Passività finanziarie valutate al fair value   -   -  -

F. Derivati di copertura  345   751   -54,1

G. Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di
copertura generica (+/-) -48  -23  +108,7

H. Passività fiscali  393   140  +180,7

I. Passività associate a gruppi di attività in via di dismissione   -   -  -

L. Altre passività  3.691   3.660  +0,8

M. Fondi per rischi e oneri  1.784   1.586  +12,5

N. Patrimonio netto  11.853   10.895  +8,8

Totale del passivo e del patrimonio netto  158.744   140.000  +13,4

 25

Gruppo Intesa Sanpaolo

Conto economico consolidato riclassificato pro-forma

   (milioni di euro)
Voci Gruppo

Intesa
Gruppo

Sanpaolo
IMI

Operazioni di
compravendita

con
Crédit Agricole

Elisioni Rettifiche
di

fusione

Gruppo
Intesa

Sanpaolo
(pro forma)

Interessi netti 5.778 4.064 -671 -44 - 9.127

Dividendi e utili (perdite) partecipazioni valutate al patrimonio netto 188 104 -20 - - 272

Commissioni nette 3.569 3.459 -454 - - 6.574

Risultato dell'attività di negoziazione 959 892 -35 44 - 1.860

Risultato dell'attività assicurativa - 469 - - - 469

Altri proventi (oneri) di gestione 42 53 8 - - 103

Proventi operativi netti 10.536 9.041 -1.172 - - 18.405

Spese del personale -3.138 -2.885 393 - - -5.630

Spese amministrative -1.780 -1.552 176 - - -3.156

Ammortamento immobilizzazioni immateriali e materiali -512 -401 26 - - -887

Oneri operativi -5.430 -4.838 595 - - -9.673

Risultato della gestione operativa 5.106 4.203 -577 - - 8.732

Rettifiche di valore dell'avviamento - - - - - -

Accantonamenti netti ai fondi rischi ed oneri -181 -163 10 - - -334

Rettifiche di valore nette su crediti -863 -491 87 - - -1.267

Rettifiche di valore nette su altre attività -1 -12 2 - - -11

Utili (perdite) su attività finanziarie detenute sino a scadenza e su
altri investimenti 114 52 -2 - - 164

Risultato corrente al lordo delle imposte 4.175 3.589 -480 - - 7.284

Imposte sul reddito dell'operatività corrente -1.347 -1.066 194 - - -2.219

Oneri di integrazione (al netto delle imposte) -242 -341 21 - - -562

Effetti economici dell'allocazione del costo di acquisizione (al netto
delle imposte)   -400 -400

Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione (al netto
delle imposte) 83 20 - - - 103

Utile (perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi -110 -54 14 - - -150

Risultato netto 2.559 2.148 -251 - -400 4.056

 26

Gruppo Intesa Sanpaolo

Stato patrimoniale consolidato riclassificato pro-forma

   (milioni di euro)
Attività Gruppo

Intesa
Gruppo

Sanpaolo
IMI

Operazioni di
compravendita

con
Crédit Agricole

Elisioni Rettifiche
di

fusione

Gruppo
Intesa

Sanpaolo
(pro forma)

Attività finanziarie di negoziazione 46.328 44.608 -292 -3.128 -2 87.514

Attività finanziarie disponibili per la vendita 5.518 35.829 -50 -109 -  41.188

Attività finanziarie detenute sino alla scadenza 2.823 2.872 1 -  -  5.696

Crediti verso banche 30.363 30.058 4.650 -2.515 -  62.556

Crediti verso clientela 190.830 157.800 -21.218 -2 -  327.410

Partecipazioni 2.183 893 -213 -  -  2.863

Attività materiali e immateriali 4.309 5.256 -322 -  -  9.243

Attività fiscali 2.502 2.690 -153 -  -  5.039

Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione 69 176 -1 -  -  244

Altre voci dell'attivo 6.856 8.369 -664 -72 -42 14.447

Differenza di fusione e di consolidamento   754  19.830 20.584

Totale attività 291.781 288.551 -17.508 -5.826 19.786 576.784

Passività Gruppo

Intesa
Gruppo

Sanpaolo
IMI

Operazioni di
compravendita

con
Crédit Agricole

Elisioni Rettifiche
di

fusione

Gruppo
Intesa

Sanpaolo
(pro forma)

Debiti verso banche 39.954 38.913 419 -2.599 -  76.687

Raccolta da clientela 202.762 161.407 -20.209 -61 -  343.899

Passività finanziarie di negoziazione 15.648 35.821 -72 -3.066 -  48.331

Passività fiscali 1.474 969 113 -  -  2.556

Passività associate ad attività in via di dismissione 63 165 -  -  -  228

Altre voci del passivo 9.589 10.871 -859 -72 -  19.529

Riserve tecniche -  22.540 -  -  -  22.540

Fondi a destinazione specifica 3.273 3.274 -489 -  -  6.058

Capitale 3.613 5.400 -  -  -2.367 6.646

Riserve 10.785 5.195 246 -28 -4.797 11.401

Riserve di fusione   28.945 28.945

Riserve da valutazione 1.209 1.595 -1 -  -1.595 1.208

Patrimonio di pertinenza di terzi 852 253 -120 -  -  985

Effetto operazioni di cessione -  -  3.715 -  -  3.715

Utile d'esercizio 2.559 2.148 -251 -  -400 4.056

Totale passività e patrimonio netto 291.781 288.551 -17.508 -5.826 19.786 576.784